
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN E.S.S.O 224 ´PATAGONÍA
ARGENTINA´ HUGHES – DEPARTAMENTO GENERAL LÓPEZ – PROVINCIA DE SANTA FE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.101.307.832,73.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 2.268,00.-

Garantía: $ 51.013.078,32.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 2.040,523.133,09

Capacidad Técnica de Contratación: $ 2.040.523.133,09

FECHA DE APERTURA:

Día: 20 de septiembre de 2024

Hora: 10:00 horas

Lugar: Escuela de Educación Secundaria Orientada N° 224 ´Patagonia Argentina´ de Hughes, sita
en calle Sarmiento 244 de la localidad de Hughes, Departamento General López.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
l a  P r o v i n c i a  d e  S a n t a  F e  w w w . s a n t a f e . g o v . a r / L i c i t a c i o n e s
www.santafe.gov.ar/ index.php/guia/ l ic itacion  obras  (art.  4  –  Dto.  2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 43817 Sep. 03 Sep. ,5



__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002168

OBJETO: RENOVACION DE MALLA DE PAT EN ET CAÑADA DE GOMEZ OESTE

PRESUPUESTO  OFICIAL:$  459.305.981,66  -  (pesos  cuatrocientos  cincuenta  y  nueve  millones
trescientos cinco mil novecientos ochenta y uno 66/100, IVA incluido).

APERTURA DE PROPUESTAS: 08/10/2024 – HORA: 10:00

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002169

OBJETO: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REVISIÓN DE GENERADORES EN RAFAELA, ROSARIO Y
SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 68.584.639,20 - (pesos sesenta y ocho millones quinientos ochenta y
cuatro mil seiscientos treinta y nueve con 20/100, IVA incluido).

APERTURA DE PROPUESTAS: 01/10/2024 – HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA

Avda. Santa Fe 1671

2300-RAFAELA - SANTA FE

TEL (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002170

OBJETO: REMODELACION DE LAMT RURAL EN LOS DISTRITOS DE COLONIA FIDELA, RAMONA Y VILA

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  453.224.100,50  -  (pesos  cuatrocientos  cincuenta  y  tres  millones
doscientos veinticuatro mil cien con 50/100, IVA incluido).



APERTURA DE PROPUESTAS: 09/10/2024 – HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TEL (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 43814 Sep. 03 Sep. 05

__________________________________________

I.A.P.O.S.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/24

EXPTE. N° 15302 – 0028177– 0

FECHA DE APERTURA: 18/09/24 – 12:00 hs.

OBJETO: Contratación de un Servicio de Consultoría, Mantenimiento, Desarrollo e Implementación
de las herramientas informáticas del IAPOS, compuestas por el Sistema Integral propiedad del
Instituto (SIOS)y el Sofware de Inteligencia de Negocios (Qlikview)

LUGAR DE APERTURA E INFORME: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145
Planta Alta – Santa Fe – Tel/fax: 0342 – 4856360/53 Int 36319 - 36357 – 36358.

S/C 43810 Sep. 03 Sep. 04

__________________________________________

HOSPITAL J. M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 49/2024.

EXPEDIENTE: Nº 2903/24.

APERTURA: 02/10/2024 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR INSUMOS DESCARTABLES DE GRAN TAMAÑO



DESTINO: Servicio Descartable - Farmacia Central

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 222.262.036,60 (Doscientos veintidós Millones doscientos sesenta y
seis Mil treinta y seis con 60/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 88.905,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 43809 Sep. 03 Sep. 04

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 47/2024.

EXPEDIENTE: Nº 2939/24.

APERTURA: 03/10/2024 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR INSUMOS DESCARTABLES PARA PROCEDIMIENTOS EXTRACORPOREOS

DESTINO: Servicio Descartable - Farmacia Central.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 240.965.585,59 (Doscientos cuarenta Millones novecientos sesenta y
cinco Mil quinientos ochenta y cinco con 59/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 96.390,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras



S/C 43808 Sep. 03 Sep. 04

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 38 / 2.024

EXPEDIENTE: 000447/2024

MONTO AUTORIZADO: $ 176.599.680,00 (Pesos ciento setenta y seis millones quinientos noventa
y nueve mil seiscientos ochenta con 00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 10.00 hs del día

20 / 09 / 2024 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
4846100 – Interno 29602 - (Horario de Atención al Público: 07.30 a 12.30 hs.) (se recomienda
entregar el sobre 15 minutos antes)

FECHA,  HORA y  LUGAR A  REALIZAR LA  APERTURA:  20  /  09  /  2024  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION DE ARTICULOS PARA LIMPIEZA

DESTINO: SERV. DE ECONOMATO - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 70.640,00 (Pesos setenta mil seiscientos cuarenta con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B. ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 2.268,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal



HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 43796 Sep. 03 Sep. 04

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 52/2024

EXPTE Nº 3958/2024

APERTURA: 19/09/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: LABORATORIO – INSUMOS DE HEMOTERAPIA POR SEIS MESES CON ENTREGAS
SEGÚN NECESIDAD DE SERVICIO.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $70.000.000.- SON PESOS SETENTA MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $28.000.- (son Pesos: VEINTIOCHO MIL CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la página oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 28/08/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN



S/C 43788 Sep. 03 Sep. 04

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 051/2024

EXPTE. N° : 768/2024

APERTURA: 18 de SEPTIEMBRE de 2024

HORA: 09:30 hs

OBJETO: Adquisción de medicamento Etanercept 50 mg/ml. Solución jeringa prellenada solcitiado
por el servicio de Farmacia y con destino a paciente del Hospital Provincial de Niños Zona Norte
"Dr. Roberto M. Carra".

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $4.000.000.- Pesos cuatro millones.-

SELLADO FISCAL: $2.268.- (PESOS DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio (1º Piso) del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. T.E.: 0341- 489-3300.
Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $1.600.- (PESOS MIL SEISCIENTOS MIL).

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.N.Z.N. “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 43804 Sep. 03 Sep. 04

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERÓN

LICITACION PUBLICA N° 029/2024

(Expte N° 29210)



OBJETO: Contratación de servicio de Seguridad y Vigilancia privada, por el período de 3 (tres)
meses, con destino al Hospital Escuela Eva Perón de la ciudad de Granadero Baigorria dependiente
del Ministerio de Salud.

DIA DE APERTURA: 18/09/2024

HORA: 10:00 hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 127.180,80 (Pesos: cientos veintisiete mil ciento ochenta C/80/00)

SELLADO FISCAL: $ 2268,00 (Pesos: dos mil doscientos sesenta y ocho C/00/100).

DESTINO: Hospital Escuela Eva Perón, Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria.

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe - Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

LUGAR DE APERTURA E INFORMES: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín
1645 - C.P. 2152- Granadero Baigorria - Santa Fe - lunes a viernes - 8 a 12 horas – Tel.: (0341)
156497042 – E-mail: comprasheepl@gmail.com

S/C 43811 Sep. 3 Sep. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 007/2024

(Decreto 348/24 del 26/08/2024)

OBJETO: “COMPRA DE HORMIGÓN H-30”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 30.000.000.

APERTURA: 17/09/2024 - Hora: 10:00 HS.

LUGAR: Calle Sarmiento 1198 - Pérez.

VALOR DEL PLIEGO: $ 30.000.

LUGAR DE ADQUISICIÓN:  En  la  Municipalidad  de  Pérez  -  Oficina  de  Compras,  sito  en  Calle
Sarmiento 1198, de la Ciudad de Pérez.

$ 150 526278 Sep. 3 Sep. 5

__________________________________________



COMUNA DE AMBROSETTI

LICITACIÓN PÚBLICA N° 8/2024

OBJETO: La Comuna de Ambrosetti, Departamento San Cristóbal, Provincia de Santa Fe, llama a
licitación pública para la COMPRA DE EQUIPAMIENTO PARA SALA DE EXTRACCIÓN DE MIEL, según
pliego de bases y condiciones.

PLIEGO: Podrá ser obtenido sin costo en la Comuna de Ambrosetti, hasta el día 13 de septiembre
de 2024, contactándose de lunes a viernes en los horarios administrativos.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE SOBRES: 16 de septiembre de 2024, a las 9:30 horas, en sede
Comunal, sito en calle San Martín 527, Ambrosetti.

RECEPCIÓN DE OFERTAS: en sobre cerrado hasta las 9:15 horas del día 16 de septiembre de
2024.

INFORMES: telefónicamente al 3491-416253 o por E-mail a comunambrosetti92@gmail.com.

$ 110,70 526449 Sep. 3 Sep. 4

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 28/2024

(Ordenanza 103/2024)

La Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública Nº 28/2024 a partir del día 26 de agosto de
2024 y hasta el día el lunes 16 de Septiembre 2024 a las 12:00 horas o el día inmediato posterior si
éste fuera inhábil, para compra de un CAMION 0KM. CON CAJA COMPACTADORA 0KM. de Timbúes,
según Pliego de Condiciones Generales y Particulares.

PRESUPUESTO OFICIAL: 140.000.000 (ciento cuarenta millones de pesos) IVA incluido.

CONSULTA DEL PLIEGO Y COMPRA DEL PLIEGO: El pliego licitatorio se encuentra a disposición de
los interesados, en horario de atención, para su consulta, al tel./fax Nº 03476495063, o en la
Comuna de Timbúes, calle Gaboto 553 de la localidad de Timbúes, Provincia de Santa Fe, o por la
página web www.timbues.gob.ar Dichas consultas y/o compras se aceptarán desde el 26 de Agosto
de 2024 y hasta el día el viernes 13 de septiembre de 2024 a las 12:00.

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Se aceptarán la presentación de las ofertas en el horario de
8:00 hasta las 12:00 hs del día lunes 16 de Septiembre de 2024 por Mesa de Entrada de la Comuna
de Timbúes.



PRECIO DEL PLIEGO: Pesos doscientos ochenta mil ($ 280.000).

APERTURA DE OFERTAS: Lunes 16 de Septiembre de 2024, a las 14:00hs. en la sede de la
Comuna de Timbúes.

$ 135 526239 Sep. 3 Sep. 5

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 29/2024

(Ordenanza 103/2024)

La Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública Nº 29/2024 a partir del día 26 de agosto de
2024 y hasta el día el lunes 16 de Septiembre 2024 a las 12:00 horas o el día inmediato posterior si
éste fuera inhábil, para PROVISION DE ROPA DE TRABAJO PARA LOS EMPLEADOS, según Pliego de
Condiciones Generales y Particulares.

PRESUPUESTO OFICIAL: Según pliego

CONSULTA DEL PLIEGO Y COMPRA DEL PLIEGO: El pliego licitatorio se encuentra a disposición de
los interesados, en horario de atención, para su consulta, al tel./fax Nº 03476495063, o en la
Comuna de Timbués, calle Gaboto 553 de la localidad de Timbúes, Provincia de Santa Fe, o por la
página web www.timbues.gob.ar Dichas consultas y/o compras se aceptarán desde el 26 de Agosto
de 2024 y hasta el día el viernes 13 de septiembre de 2024 a las 12:00.

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Se aceptarán la presentación de las ofertas en el horario de
8:00 hasta las 12:00 hs del día lunes 16 de Septiembre de 2024 por Mesa de Entrada de la Comuna
de Timbúes.

PRECIO DEL PLIEGO: Pesos noventa mil ($ 90.000).

APERTURA DE OFERTAS: Lunes 16 de Septiembre de 2024, a las 16:00 hs. en la sede de la
Comuna de Timbúes.

$ 135 526242 Sep. 3 Sep. 5


